

# Hotel Ærø A/S

Brogade 1, 5700 Svendborg

CVR-nr. 43 10 59 57

## Årsrapport 2024/25

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2025

Dirigent:

.....  
Lizette Kjellerup

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hotel Ærø A/S
Adresse, postnr. by	Brogade 1, 5700 Svendborg
CVR-nr.	43 10 59 57
Stiftet	7. marts 2022
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. maj 2024 - 30. april 2025
Bestyrelse	Jesper Uggerhøj, formand Peer Rysgaard, Bestyrelsesmedlem Lizette Kjellerup, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Tom Pelle Jensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hotel Ærø A/S' hovedaktivitet er hotel-, kursus-, konference-, og restaurationsvirksomhed samt anden hermed forbundet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 2.081 t.kr. mod et overskud på 874 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en egenkapital på 23.977 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	12.976	10.335
2	Personaleomkostninger	-8.316	-7.298
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.035	-916
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.625	2.121
3	Finansielle indtægter	1	43
4	Finansielle omkostninger	-945	-1.038
	<b>Resultat før skat</b>	2.681	1.126
5	Skat af årets resultat	-600	-252
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.081</u>	<u>874</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>2.081</u>	874
		<u>2.081</u>	<u>874</u>

Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

Balance

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	346	396
		<u>346</u>	<u>396</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	44.144	40.129
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.289	2.200
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	4.035
		<u>46.433</u>	<u>46.364</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>46.779</u>	<u>46.760</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	180	147
		<u>180</u>	<u>147</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	178	170
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1
	Periodeafgrænsningsposter	80	69
		<u>258</u>	<u>240</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>38</u>	<u>31</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>476</u>	<u>418</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>47.255</u></u>	<u><u>47.178</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Balance

Note	t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	5.000	5.000
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	<u>18.977</u>	<u>16.896</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>23.977</u>	<u>21.896</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	<u>893</u>	<u>542</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>893</u>	<u>542</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	<u>249</u>	<u>0</u>
		<u>249</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.732	20.342
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.088	2.046
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.847	1.804
	Anden gæld	977	4
	Periodeafgrænsningsposter	<u>492</u>	<u>544</u>
		<u>22.136</u>	<u>24.740</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.385</u>	<u>24.740</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>47.255</u></u>	<u><u>47.178</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	5.000	15.000	1.022	21.022
Overført via resultatdisponering	0	0	874	874
Overført fra overkurs ved emission	0	-15.000	15.000	0
<b>Egenkapital 1. maj 2024</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>16.896</b>	<b>21.896</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	2.081	2.081
<b>Egenkapital 30. april 2025</b>	<b>5.000</b>	<b>0</b>	<b>18.977</b>	<b>23.977</b>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hotel Ærø A/S for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse Bvirksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, hvilket omfatter udlejning af værelser, lokaler, ejendomme og restaurant indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er mellem 10 år.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

t.kr.	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.596	6.799
Pensioner	526	335
Andre omkostninger til social sikring	185	164
Andre personaleomkostninger	<u>9</u>	<u>0</u>
	<u>8.316</u>	<u>7.298</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>16</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	37
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>6</u>
	<u>1</u>	<u>43</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	416	23
Andre finansielle omkostninger	<u>529</u>	<u>1.015</u>
	<u>945</u>	<u>1.038</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	249	-10
Årets regulering af udskudt skat	<u>351</u>	<u>262</u>
	<u>600</u>	<u>252</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2024		<u>500</u>
Kostpris 30. april 2025		<u>500</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024		104
Afskrivninger		<u>50</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2025		<u>154</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025</b>		<u>346</u>
Afskrives over		<u>10 år</u>

## Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025

### Noter

#### 7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. maj 2024	41.344	2.772	4.035	48.151
Tilgange	4.681	409	-4.035	1.055
Kostpris 30. april 2025	46.025	3.181	0	49.206
Af- og nedskrivninger 1. maj 2024	1.215	572	0	1.787
Afskrivninger	666	320	0	986
Af- og nedskrivninger 30. april 2025	1.881	892	0	2.773
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2025</b>	<b>44.144</b>	<b>2.289</b>	<b>0</b>	<b>46.433</b>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 9.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Holdingselskabet for Holdingselskabet for Kapitalandele i Harald Halberg Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for realkreditinstitutter på 0 t.kr., er der stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 27.862 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 44.144 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til øvrige institutter er der indlagt ejerpantebreve på nom. 10.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomme

#### 10 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Holdingselskabet fot Kapitalandele i Harald Holding A/S	Svendborg, Danmark	www.cvr.dk
Halberg A/S	Svendborg, Danmark	www.cvr.dk